




























Initiativet til re,sn,ng av et k rem at or i u m i Ålesund 
gikk ut fra Ålesund Rotary Klubb. En kremasjonsforening ble 
stiftet. Sehønning var formann i den første ,:d, og arbeidet ble 
ført videre til en heldig løsning. 

Dette er et par typiske eksempler på Rotarys evne og opp· 
gave som ide-skaper, som tiltaks-skapende organ. Gjennom sine 
medlemmer kan klubben sette saker i gang: •Kaster du en sten i 
vannet, dannes straks en bølgering.» 

Gjennom a lle år har klubben prøvd å gjøre noe for ungdom
men. Det viktigste har vært yrkesrettleiing for sko/e,mgdom 
gjennom utredninger og spørre-arrangements for elever ved den 
høgre skolen. Klubben har også arrangert stil-konkurranser, som 
har vært meget vellykte. Emnene har være utvalt med sikte pil å 
få elevene cil å arbeide med problemer som Rotary stiller, først 
og fremst mellomfolkelig forst&else og goodwill. 

INTERNASJONALT 

Vår klubb har hatt en utstrakt korrespondanse med klubber 
sprede ucover den ganske verden. -

Sønner og døtre av rotarianerne har møtt scor elskverdighet 
og hjelp gjennom Rotary-klubber i utlandet. 

ROTARY INTERNATIONAL 

1 rotaryåret 1955/56 fungerte vårt klubbmedlem Kristian 
Langlo som guvernør for 127. distrikt (den gang 78. distrikt. 

KRIGSÅR 

Under krigsutbruddet i april 1940 var Tysland president. -
Han falt under de første kamphandlinger i Norge. O laf M. 
Uri, som var visepresident, fungerte som president til dette nye 
styret ble valt i juni måned: Olaf M. U ri , president, Norwall 
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Jacobsen, sekretær, Rolf Aase, kasserer. Andre styremedlemmer 
ble Lothe, Høegh Krohn og Kr. Langlo. Ecrer den første urolige 
t id begynte klubben sine møter 20. august 1940, v, hadde 2 mø• 
rer i august og 2 i september. Da f ikk presidenten i,1nkalling 
ril det ryske sikkerhetspoliti, hvor han måtte gjøre rede for k lub
bens v irke, med det resu ltat a t klubben skulle opphøre, og at 
kasse og klubbens bøker straks skulle inn leveres t il sikkerhets· 
politiet. Uri møtte i alt for politiet 4 ganger, og i begynnelsen 
av oktober ble arkiv og kasse avlevert i Frimurerlogen. 

Klubbmedlemmene mottok følgende brev: 
«Etter ordre fra Det tyske sikkerhetspoliti er Ålesund Rotary

klubb oppløst fra i dag, hvilket herved meddeles. 
I styremøte i dag va ltes Uri og Aase til å foreta den nødven

dige avv ikling. 
Det vil snarest bli sendt med.lemmene en regning på et mindre. 

beløp til dekning av endel udekket gjeld. 

Ålesund, den lJ· september 1940. 

Med hil sen, 0 I a f M. U r i.• 

En tid senere kom det melding fra guvernør Didriksen, som 
hevdet at sikkerhetspolitiet ikke hadde rett t il å beslaglegge 
klubbens penger, og at en mlhre kreve dem ti lbake. Det resu lterte 
i at klubben fikk tilbake ca. kr. 300,- som var innsamlet til et 
bestemt formål. Beløpet ble overført ril sjømannsmisjonen ved fru 
Opdal, som var formann for en innsamlingskomite i Ålesund. 

Aller nådigst skulle klubben rn lov til å holde et avsluttende 
møte. Vi holdt avslutningsfest i Klubbselskapets lokaler en av 
de første dagene i oktober. Det var jo vemodig, men vi sang 
fedrelandssanger, bl. a. «Gud signe Noregs land» med konge
sangens melodi. 

Å fortsette med møter var jo umulig. Men komakten ble 
holdt under hele krigen. Uri passet bl. a. nøye på å vise s1nå 
oppmerksomheter Fra klubben når medlemmer fylre runde å r. 
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Meget kunne berettes om medlemmers offervilje og innsats 
, d isse år. Særlig skal her nevnes co navn : 

FINN TYSLAND 

var høyt skattet av alle rocarykamerate r. Han gjorde et 
strålende arbeid i klubben, ikke minst i de vanskel ige h , alltid 
arbeidsvillig, alltid like innforlivet i Rotarys grunnsyn. - Han 
var president i to perioder. Som løytnant i infanteriet ble han 
innkalt til tjeneste 9. apri l r940 og reiste straks ril sin avdeling 
på Voss. Han skulle være med i forsvaret av Bergensbanen. Den 
z7 . apr il, d agen før overgivelsen av Sør-Norge, falt han ved 
Ljøsund tunnel mellom Upscte og Mjølfje ll. Han er gravlagt ved 
Raundalen kapell. Sammen med T ys lands artiumskamerater 
reiste Raundale,1 ungdomslag en minnestein på hans grav. 

RAGNVALD SCHØNN ING 

skal også i dag erindres i takknemlighet som den utrettel ige 
sekretær og som president i de vanskeligste årene. - Han var nok 
den rotarianer som bar den tyngste bør - i mange ~r - med 
usv ikelig tro på Rotarys framtid - som virket inspirerende på 
alle tvilende. Han reiste fra byen i 1936 ti l Tønsberg hvor han 
forrsacce sitt aktive liv i Rotaryklubben ti l sin død. 

Begge skal m innes som fine mennesker, gode rotarianere og 
t rofaste kamerater. 

SLUTT 

Ved denne å remålsdag erindrer vi også i takknemlighet de 
menn som i 1905 ga oss Rornry International. I d ag er den livs
anskuelse som Rotary bygger på, kjem over den vide verden -
en erikk utkrystallisere i mottoet SERVICE ABOVE SELF 
nestekjærl igheten utøver gjennom rjenstc- idcalet. 
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